2021 年８月 12 日

各 位

株 式 会 社 オ ウ ケ イ ウ ェ イ ヴ

代 表 取 締 役 社 長  福 田 道 夫

(コード番号：3808 名証セントレックス)

 問い合わせ先     取締役  野 崎 正 徳

電 話 番 号      03－6841－7672

特定子会社（孫会社）の異動に関するお知らせ

当社および当社の連結子会社であるOKfinc Ltd.は、2021年６月23日付でOctave Tech

Investment S2 LLCを解散し清算いたしましたので、お知らせいたします。これにより、下記の

とおり当社の特定子会社（孫会社）に異動が生じることとなりましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては 2021年６月23日時点で決定されていたものですが、当社組織再編に

伴う引継ぎにより本件の開示が遅れましたことを深くお詫び申し上げます。

記

１．異動の理由

当社は、2020 年10月に投資有価証券の保有・運用をすることを目的に、投資目的会社である

Octave Tech Investment S2 LLCを当社の連結子会社であるOKfinc Ltd.の100％子会社といたし

ました。この度、2021年１月15日付の適時開示「投資有価証券売却に関するお知らせ」に記載の

内容にて、当該子会社が保有・運用する対象であった投資有価証券の全てを売却したことから、

管理コストを削減する観点から当該子会社については解散及び清算することが当社グループにと

って有益であるものと判断しました。これにより、Octave Tech Investment S2 LLCは当社の特

定子会社に該当しないこととなりました。

２．異動する特定子会社（孫会社）の概要

（１） 名 称 Octave Tech Investment S2 LLC

（２） 所 在 地 1209 Orange Street, Wilmington, Delaware, USA

（３） 代表者の役職・氏名 Michael Sung Kim (Chief Executive Officer)

（４） 事 業 内 容 投資事業

（５） 資 本 金 5,425,002 米ドル (2020 年 12 月 31 日時点)

（６） 設 立 年 月 日 2018 年８月 29 日

（７） 大株主及び持株比率 OKfinc Ltd. 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社子会社が 100％保有しています。

人 的 関 係
2021 年６月まで当社の取締役１名が COO を兼

務しております。

取 引 関 係 該当ありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（1,000USD）

決算期 2018 年 12 月 31 日 2019 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

純資産 4,995 4,987 19,493

総資産 5,020 5,003 21,564

売上高 0 0 1,019

営業利益 △429 △8 811

経常利益 △429 △8 811

当期純利益 △429 △8 811

３．異動の日程

2021 年６月 23 日 清算

４．今後の見通し

本件に伴う連結業績見通しへの影響は軽微であります。

以 上